МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
г. Бийск

27.11.2020                                                                                                                   № 139/1-од

Об утверждении карты коррупционных рисков и плана мероприятий по

минимизации  коррупционных рисков

КГБПОУ «Бийский государственный колледж»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О

противодействии коррупции», Законом Алтайского края от 3 июня 2010 г.

№46-ЗС «О противодействии коррупции в Алтайском крае»,

Постановлением Администрации Алтайского края от 01.12.2016 N 413 «Об

утверждении государственной программы Алтайского края

«Противодействие коррупции в Алтайском крае» на 2017 - 2021 годы»,

письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 06.07.2020

№  23- 05 /09/382 и  с  целью повышения эффективности работы по

противодействию коррупции,

п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить  карту коррупционных рисков  КГБПОУ «Бийский госу-

дарственный колледж» и план мероприятий по минимизации  коррупцион-

ных рисков   (приложение № 1 к приказу).

Включить план мероприятий по минимизации  коррупционных рисков

в качестве второй части  в план мероприятий по противодействию коррупции

в КГБПОУ «Бийский государственный колледж» на 2020-2021 учебный год.

2.Ответственным исполнителям, указанным в плане мероприятий по

минимизации  коррупционных рисков, обеспечить организацию работы по

исполнению мероприятий плана, а также предоставление отчетности руково-

дителю учреждения  ежеквартально  с 2021 г. в срок до 1 числа месяца, сле-

дующего за отчетным  периодом.

3.Начальнику   отдела кадров  С.Г. Селютиной ознакомить с настоя-

щим приказом персонально под подпись всех  ответственных исполнителей,

указанным в плане. При оформлении новых работников обеспечить их озна-

комление с вышеуказанным планом, а также картой коррупционных рисков.

4.Руководителю центра информационных технологий  С.Л. Загурской

обеспечить размещение  карты коррупционных рисков  КГБПОУ «Бийский

государственный колледж» и плана мероприятий по минимизации

коррупционных рисков  на  сайте Учреждения в сети «Интернет».

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               Е.В. Метель

Исп. Васюкова Н.И